
Contacto

Teléfono +034 958769001
Correo Electrónico aytoberchules@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(18451) Bérchules España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/2/PPOYS-28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2021 a
las 16:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bérchules
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0WIQBT%2BKHCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las redes de abastecimiento, saneamiento, pluviales, riegos,
canalizaciones eléctricas, soterramiento de cruces aéreos, etc y posterior pavimentación con firme rígido
de hormigón y empedrado con árido grueso seleccionado de la zona, en formación de líneas de agua
centrales(inicio y finales de calles), en la calle Real y calle Baja Iglesia, ambas localizadas en el núcleo de
población de Bérchules

Valor estimado del contrato 94.588,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.452 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.588,43 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0WIQBT%2BKHCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.284,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.342,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES BÉRCHULES 97, S.L.
NIF B18439497
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.400,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.284,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/2/PPOYS-28
Fecha de Formalización 09/10/2020

Contrato

Contrato firmado con firma visible.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=530b683c-b270-445f-a052-81c9e88dba24

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/10/2020

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=530b683c-b270-445f-a052-81c9e88dba24
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=530b683c-b270-445f-a052-81c9e88dba24


Lugar

Ayuntamiento de Bérchules

Dirección Postal

Plaza Consitución 1
(18451) Bérchules España

ACTO DE APERTURA DE
PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2020 a las 12:00 horas
De conformidad con la cláusula 8 del PLIEGO DE
CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS DEL CONTRATO
DE LA OBRA “ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y
PAVIMENTACIONES EN CALLE REAL Y CALLE
BAJA IGLESIA”, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2020 a las 12:52

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10 puntos X OC (% baja) / MO (% baja)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJwQMdgSON8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006842932 |  2021-968076 | Wed, 16 Jun 2021 16:46:33:935 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104284707139459761414483939482249520505 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qJwQMdgSON8SugstABGr5A%3D%3D

